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PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 0 3 ABR 2025
VISTO: lo dispuesto por el articulo 60 de la Ley N° 17.930, de 19 de diciembre de
2005, el Decreto N° 16/006, de 16 de enero de 2006 y la Resolucion de la Presidencia
de la Republica P/506, de 19 de enero de 2006;
RESULTANDO: 1) que por la primera norma citada se cre6 el “Servicio de Seguridad
Presidencial” en el Inciso 02 “Presidencia de la Republica”, estableciendo que el
mismo depende de la Prosecretaria de la Presidencia de la Republica;

II) que por el Decreto N° 16/006, de 16 de enero de 2006 se aprobd
el Reglamento del Servicio de Seguridad Presidencial, disponiéndose en su articulo 1o
gue dicho Servicio es una dependencia “subordinada directamente a la Prosecretaria
de la Presidencia”;

) que por el articulo 2° del Reglamento mencionado se establecid
gue el personal que se asigne a dicho Servicio podra tener estado policial o ser de
caracter civil, debiendo reunir en todos los casos las condiciones que se establezcan
para el desempefio de esa funcion;

IV) que por el numeral 1lode la Resolucidon de la Presidencia de la
Republica P/506, de 19 de enero de 2006, se establecieron tres niveles de tareas a
cumplir, con sus correspondientes escalas de retribucién, para el personal asignado al
Servicio de Seguridad Presidencial;

V) que el numeral 2° de la mencionada Resolucion, establecié que
el Prosecretario de la Presidencia de la Republica determinard la ubicacion del
personal en los distintos niveles y escalas de retribucion;

CONSIDERANDO: que corresponde asignar la ubicacion del personal del Servicio de
Seguridad Presidencial;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto;
EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
RESUELVE:
1°.- Asignanse a partir del 1o de abrii de 2025, las categorias con sus
correspondientes escalas de retribucién de los funcionarios que desempefian tareas

en el Servicio de Seguridad Social de acuerdo al siguiente detalle:



Guardia
Guardia

Cabo
Cabo

Cabo

Guardia

Cabo
Cabo
Agente

Agente
Guardia

Cabo
Guardia

Cabo
Bombero
Cabo (GR)

Guardia

Guardia
Cabo (GR)

Agente

Cabo
Bombero
Agente

Bombero
Guardia
Agente
Cabo

ACUNA URIBARRI
ALBURQUEQUE
BARBOZA

ALVAREZ

LATORRE

ALVES ANDRADE
ANASTASOFF CASTRO
ANCHEN COLLADO

BARRERA CARNALES
BOZAS
CAL SANCHEZ

CAMPOS SOARES
CARDOZO

CASTELUCCIO
CASTRO GONZALEZ

CAYETANO
CHAVEZ VILLALBA
CORREA

CORTES BENTANCOR

DE LOS SANTOS
AZAMBUYA

DE LOS SANTOS
LEITES
DE MATTEIS
MORENO

DOCARMO RODRIGUEZ

EMERY RODRIGUEZ
FERNANDEZ TABAREZ

GAMBOA SAINT
GAN DARIAS
GARCIA

GARCIA RECALDE

Juan
Santiago

Juan Luis

Bernardo
Patricia
Cristian
Andrés
Alcides
Fernando
Natalia
Carina
Lucas
Maicol
Andrés
Pedro
Victor
Manuel
Miguel
Claudio
Charles

Cristian
Alvaro

Daniel
William

Joaquin
Alejo
Maria
Martin
Romina
Paola
Gonzalo
Giordano
Pablo

Ricardo
Pedro

4.234.144-8
4.852.834-3

4.936.324-5
1.814.085-6
4.235.485-7
5.191.575-1

3.821.194-0
1.585.302-8
3.864.426-2

5.267.492-6
4.466.839-3

4.333.038-9
4.357.065-8

3.977.864-6
4.142.464-9
4.393.867-8

4.891.031-8

4.520.505-1
4.142.129-9

5.481.888-9

4.873.035-4
4.374.271-4
4.497.406-6

3.581.325-4
4.971.624-0
3.177.293-9
2.637.207-9
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C3
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C3
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C3

C3

C3
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C3
C3
C3
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Guardia
Guardia
Guardia
Cabo (PA)
Bombero
Cabo
Guardia

Bombero
Bombero
Guardia
Agente
Sub Oficial
(PA)
Agente
Cabo

Cabo
Cabo
Sargento
Cabo
Cabo

Cabo
Cabo

Cabo (GR)
Cabo (GR)
Guardia

Agente
Guardia
Cabo

GASPARIK
GASPARIK ARADA
GONZALEZ
GONZALEZ CAMILO
GONZALEZ SANTOS
GUTIERREZ SILVA
HEREDIA VARGAS

IRIGOYEN GARRIDO
LABANDERA LARREA
MACEDO RAMASCO
MEZZETTI FAGUNDEZ
MORALES COTTINO

NUNEZ
OVIEDO ARISMENDI

POLVORINI VENTRE
RAFANIELLO

REYES GONZALEZ
RODRIGUEZ AGUILERA
SAMANDU SOSA

SANTURION ALCARAZ
SARACHO SANCHEZ

SBRESO SATURNO
SILVERA
SOUZA

VILLA OLIVERA
ZUFIRIA
RAMIREZ MARTINEZ

Hilde
Mathias
Rodolfo
Leandro
Hernan
Elizabeth
Maycol
Darcy
Miguel
Pablo
Victor
Yesica
Maria

Cristian
Hugo
Diego
Luis
Enrique
Mariana
Carolina
Carlos
Marcelo
Néstor
Fabian
Richard
Daniel
Leonardo
Eleazar
Ramon
Hernan
Pablo
Carlos
Federico
Dionisio
Bruno
Luis

3.841.033-2
5.470.229-4
4.845.461-7
4.599.845-2
3.733.493-3
4.320.759-6
4.111.174-5

2.536.489-1
4.989.597-9
5.220.701-0
4.408.796-7
3.088.623-0

4.728.471-8
4.581.654-9

3.295.248-3

5.103.993-7

3.381.632-3

3.388.536-4

4.195.616-3

4.790.565-9
4.447.445-9

2.955.838-1
4.396.337-6
4.360.752-2

4.423.154-2
4.876.766-8
4.169.061-0
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C3
C3
C3
C3
C3
C3

C3
C3
C3
C3
C1

C3
C3

C3

C3

C3

C3

C3

C3
C3

C3
C3
C3

C3
C3
C3

20, Pase a sus efectos a la Division Financiero Contable de la Presidencia de la

Republica



